Curitiba, 19 de Julho de 2021 - Edição nº 3016
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1761592IDMATERIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO e CITAÇÃOPRAZO: 15 (QUINZE) DIAS O Doutor
Ernani Mendes Silva Filho, MM. Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca da
Região Metropolitana de Curitiba, Foro Regional de Campo Largo/PR, na forma da
Lei
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem,
com o prazo de 15 (quinze) dias, que não tendo sido possível NOTIFICAR
pessoalmente a vítima  e o acusado Jeferson Gelinski, portador(a) do RG
131379560 SSP/PR, filho(a) de JOELMA APARECIDA INGLES (Nome Mãe) e
GERSON GELINSKI (Nome Pai), nascido(a) em 17/03/1994, natural de Irati/
PR , vem pelo presente NOTIFICAR a(s) parte(s) acima qualificada(s) do teor
da decisão prolatada nos autos 0001187-12.2021.8.16.0026, que concedeu as
seguintes MEDIDAS PROTETIVAS DE URGÊNCIA - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA:
Proibição ao agressor de se aproximar à distância inferior a 300 metros
da ofendida, bem como de manter qualquer contato, por qualquer meio de
comunicação com a mesma e seus familiares;  sob pena de decretação de prisão
preventiva em caso de descumprimento. Ainda, vem pelo presente CITAR O
SUPOSTO AGRESSOR PARA, QUERENDO, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS,
APRESENTAR CONTESTAR A APLICAÇÃO DE MEDIDAS DE PROTEÇÃO,
por meio de defensor. Caso não tenha condições financeiras de constituir
advogado, deverá informar ao Oficial de Justiça que solicita a nomeação de
defensor por este Juízo. Dado e Passado nesta cidade e Comarca de Campo Largo,
Estado do Paraná.

Campo Largo, 16 de julho de 2021.
RENATA ELIZABETH KLEIN DOS SANTOS
Analista Judiciária
Por ordem do(a) MM. Juiz(a)
Portaria 02/2019

- 51 -

	0/Interior